

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi lapsilisälain 1 ja 1 a §:n muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan lapsilisiä korotettaviksi 1 päivästä lokakuuta 1983 lukien 8 prosentilla. Lapsilisien määrät nousisivat siten lasten lukumäärästä riippuen 132—224 markkaa vuodessa. Kolme vuotta nuoremmasta lapsesta suoritettava korotettu lapsilisiä nousisi ehdotuksen mukaan 76 markalla vuodessa.

Esitys liittyy vuoden 1983 valtion tulo- ja menoarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä.

Ehdotettu laki on tarkoitus saattaa voimaan lokakuun alusta 1983.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut muutokset

Lapsilisiä korotettiin viimeksi 1 päivänä lokakuuta 1982 voimaan tulleella lailla (1030/81). Korotuksen suuruus oli tällöin 14 prosenttia. Myös alle kolme vuotiaalle suoritettava korotettu lapsilisiä nousi tällöin 14 prosentilla.

Lapsilisien määrät ovat tällä hetkellä ensimmäisestä lapsesta 1 632, toisesta lapsesta 1 888, kolmannesta lapsesta 2 200, sekä neljännessä sekä kustakin seuraavasta lapsesta 2 804 markkaa vuodessa. Kolme vuotta nuoremmasta lapsesta suoritettavan korotetun lapsilisien määrä on tällä hetkellä 940 markkaa vuodessa.

Lapsilisien määriä ehdotetaan nyt korotettaviksi 1 päivästä lokakuuta 1983 lukien 8 prosentilla. Myös alle kolmivuotiaalle suoritettava korotettua lapsilisiä ehdotetaan nostettavaksi 8 prosentilla. Korotuksen jälkeen tulisivat lapsilisien määrät olemaan seuraavat: ensimmäisestä lapsesta 1 764 markkaa, toisesta lapsesta 2 040 markkaa, kolmannesta lapsesta 2 376 markkaa sekä neljännessä ja kustakin sitä seuraavasta lapsesta 3 028 markkaa vuodessa. Kolme vuotta nuoremmasta lapsesta suoritettavan lapsilisien markkamäärä tulisi ehdotuksen mukaan olemaan 1 016 markkaa vuodessa.

2. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Syntyvyyden pysyessä nykyisellään vähenee lapsilisiä saavien lasten luku noin 3 000:lla vuosineljänneksessä. Vuoden 1983 alussa lapsilisen maksatuksessa arvioidaan olevan mukana yhteensä 1 029 000 alle 16-vuotiaasta lasta. Alle 3-vuotiaita näistä on 190 000 lasta.

Ehdotetusta 8 prosentin suuruudesta lapsilisien korotuksesta aiheutuu yhteensä noin 160 miljoonan markan vuotuiset kustannukset. Jos korotettua lapsilisiä maksettaisiin vuoden 1983 viimeiseltä vuosineljännekseltä, kustannusten suuruudeksi vuodelle 1983 voidaan arvioida noin 40 miljoonaa markkaa.

3. Voimaantulo

Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan 1 päivänä lokakuuta 1983.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki lapsilisälain 1 ja 1 a §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 22 päivänä heinäkuuta 1948 annetun lapsilisälain 1 §:n 2 momentti ja 1 a §, sellaisina kuin ne ovat 23 päivänä joulukuuta 1981 annetussa laissa (1030/81), näin kuuluviksi:

1 §

Lapsilisän määrä on 1 764 markkaa vuodessa. Jäljempänä 3 §:ssä mainitun, lapsilisän nostamiseen oikeutetun henkilön toisesta lapsesta on lapsilisän määrä kuitenkin 2 040 markkaa vuodessa, kolmannelta lapsesta 2 376 markkaa vuodessa sekä neljännessä ja kustakin seuraavasta lapsesta 3 028 markkaa vuodessa, paitsi milloin lapsi on 6 §:ssä tarkoitetulla tavalla hoidettavana laitoksessa.

1 a §

Lapsilisä suoritetaan 1 §:n mukaan lapsilisään oikeutetusta, kolmea vuotta nuoremman lapsesta korotettuna 1 016 markalla vuodessa.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä lokakuuta 1983.

Helsingissä 1 päivänä lokakuuta 1982

Tasavallan Presidentti
MAUNO KOIVISTO

Ministeri *Marjatta Väänänen*

Laki

lapsilisälain 1 ja 1 a §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 22 päivänä heinäkuuta 1948 annetun lapsilisälain 1 §:n 2 momentti ja 1 a §, sellaisina kuin ne ovat 23 päivänä joulukuuta 1981 annetussa laissa (1030/81), näin kuuluviksi:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

1 §.

Lapsilisän määrä on 1 632 markkaa vuodessa. Jäljempänä 3 §:ssä mainitun, lapsilisän nostamiseen oikeutetun henkilön toisesta lapsesta on lapsilisän määrä kuitenkin 1 888 markkaa vuodessa, kolmannelta lapsesta 2 200 markkaa vuodessa sekä neljännestä ja kustakin seuraavasta lapsesta 2 804 markkaa vuodessa, paitsi milloin lapsi on 6 §:ssä tarkoitetulla tavalla hoidettavana laitoksessa.

1 a §.

Lapsilisä suoritetaan 1 §:n mukaan lapsilisään oikeutetusta, kolmea vuotta nuoremmasta lapsesta korotettuna 940 markalla vuodessa.

1 §

Lapsilisän määrä on 1 764 markkaa vuodessa. Jäljempänä 3 §:ssä mainitun, lapsilisän nostamiseen oikeutetun henkilön toisesta lapsesta on lapsilisän määrä kuitenkin 2 040 markkaa vuodessa, kolmannelta lapsesta 2 376 markkaa vuodessa sekä neljännestä ja kustakin seuraavasta lapsesta 3 028 markkaa vuodessa, paitsi milloin lapsi on 6 §:ssä tarkoitetulla tavalla hoidettavana laitoksessa.

1 a §

Lapsilisä suoritetaan 1 §:n mukaan lapsilisään oikeutetusta, kolmea vuotta nuoremmasta lapsesta korotettuna 1 016 markalla vuodessa.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä loka-kuuta 1983.

1970

1970-1971
1970-1971

1970-1971
1970-1971

1970-1971
1970-1971

1970-1971
1970-1971

1970-1971
1970-1971